A Mariana Palmas M. p. CXXV, sic:

Aleria	XL.
Prefidio	XXX.
Portu Favoni	XXX.
Pâles	XXVI.

Vu

Loca

FAVONII
portus.

PALLA
opidum.

SACER
annis.

SYRACUSA-
NVS portus.

GRANIA-
NVM promon-
torium.

ALISTA
opidum.

PRÆSIDI-
VM Roma-
num, castel-
lum.

ALERIA
Romanorum
Colonia.

Loca ista quum omnia sint maritima, numeros intervallorum unà cum eo, qui in titulo itineris est perscriptus, corruptos esse, certum est. sunt quidpe à Marianæ ruinis ad ruinas Aleriaæ xxv circiter millia passuum. hinc ad FAVONII portum, qui vulgo nunc dicitur *Porto Favono*, xxx. inde ad opidum, cui vulgaris adpellatio S. Bonifacio, xxvii circiter. quod ex eo intervallo deprehenditur esse idem, quod Antonino dictum fuit plurali numero, ut ferè factum eo saeculo, PALLAE; Ptolemaeo verò singulari, Πάλλα, PALLA. Ac situs etiam, quem Ptolemaeus huic tribuit, probè S. Bonifacii opido convenit. Scripsisse autem Antoninum geminum LL, vel inde patet, quod in plerisque eius exemplaribus loco alterius L surreperitur: & in quibusdam est Plalas. Ceterum, quia Antoninus iter per Corsicam à Marianâ & Aleria colonis ad Pallam terminavit; in Sardinâ verò omnia itinera ad Olbiam, Caraleis, ac Sulcos, à Tibulâ incepit, adparet ex eo, usitatisimum è Corsicâ in Sardiniam, & econtra, trajectum fuisse inter duo ista opida.

Ergo inter Pallam & Aleriam loca resert Ptolemaeus hec ordine: Συρακουσαὶ λιμένες, τὸ Βέργη πόλις, Γερμανὸν ἄκρον, Α'λιτα πόλις, Φιλωνίς λιμένες, τέρπη πέλασις εἰκόσια, Αλεξανδρεία πόλις. Id est: *Syracusanus portus*, *Rubra opidum*, *Granianum promontorium*, *Aleria opidum*, *Filonii portus*, *Sacri annis ostium*, *Aleria urbs*.

Ex his oī λεπτοῖς τεχνήσεσθαι, SACER annis, tam propè ponitur Aleriam, uti dubitare non licet, quin is sit idem, qui vulgo nunc vocatur *Orbo fiume*. ad cuius etiam fontis locus etiam nunc adpellatur *Sacra*.

Oī Συρακουσαὶ λιμένες, SYRACUSANVS portus, eo ponitur situ in tabulâ Ptolemaei, ut nullus alius haberi possit, quam qui, haud longè S. Bonifacio, vulgo dicitur *Golfo & Porto di S. Amanza*. Ptolemaeus, ut innumera alia, sic hoc etiam vocabulum Συρακουσαὶ Romano formavit more. at Græco ori erat Συρακύσαις λιμένες, *Syracusius portus*. sic scilicet Diodorus, dicto lib. v: Αὐτὸν δὲ ή νῦν οἱ Οἰνοπόεις οὖσαν, κατάλιπον ἔχει λιμένα, τὸν ὀνομαζόμενον Συρακύσιον. Id est: *Insula hæc quum adpulsi sit per facilis, portum longe pulcherrimum habet nomine Syracusum*.

Hinc τὸ Γερμανὸν ἄκρον, GRANIANVM promontorium nullum aliud est, quam quod vulgo nunc vocatur *Capo Erbicara*. quidpe statim post Granianum promontorium Ptolemaeo ponitur in sinus recessu Α'λιτα πόλις, ALISTA opidum: quod jo nunc est in intimo sinus sive portus recessu vulgari adpellatione *Porto Vecchio*, id est, *Portus Vetus*. Huic Alistarum quum proxime extra sinum subjungatur apud Ptolemaeum oī φιλωνίς λιμένες, *Filonii portus*: omnino ego cum doctis viris statuo, corruptum hoc esse vocabulum à genuino Φιλωνίς, *Favonii*. & frequens est mos Ptolemaeo Romano modo u literam pro u consonâ uti.